ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0055/2019.                                                         Em, 20 de março de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
SENHOR JONATHAM DE ALMEIDA PIRES PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos ao Sr. Jonatham de
Almeida Pires pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, 20 de março de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Jonathan de Almeida Pires, nasceu em 23/03/1985 é filho de Juarez Germano Pires e de

Iracema de Almeida, é morador de Tamoios, há 19 anos, empresário do ramo da Construção

Civil, preocupado com a formação profissional dos jovens, a geração de empregos e com as

causas sociais, luta constantemente pelo desenvolvimento de Tamoios e por melhorias para a

população.

 Assim, pedimos o apoio dos Nobres Pares à nossa justa proposição.